Nos Stephanus Cosmi Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Spalatensis 
alias Salonitanus Dalmatiae ac totius Croatiae Primas. 

Universis et singulis praesentes Nostras litteras inspecturis, lecturis legique audi
turis salutem in Domino: Significamus qua/iter in Generali Visitatione per Nos facta in 
hac ciuitate et Dioecesi Spalatensi reperimus, quod in loco Arcutio uulgo Luçaz nuncupato 
extra moenia huius ciuitatis non aderat Ecclesia Parochialis, ubi Christi fide/es ibi com
morantes sanctissima Sacramenta iuxta opportunitatem, quando maxime erant ministran
da tempora indigentiae, recipere potuissent, non sine animarum periculo, ac proinde ob 
carentiam Parochialis Ecclesiae attendentes Nos saluti animarum, prout possumus 
cosulere periculo ac scandalo occurere, quae oriri in futurum possunt audiente etiam sup
plicatione hominum in dieta Suburbio existenLium pro erectione et deputatione Ecclesiae 
Parochialis in dicto loco pro eorum salute et commoditate cum deputatione Sacerdotis 
Parochi; inuocato Domini Nostri Jesu Christi Auxilio, eiusque Matris semper Virginis 
Mariae, et S. S. Domnii et Anastasii Patronorum ciuitatis tenore presentium erigimus, sta
tuimus, eligimus et deputamus in Parochiam Ecclesiam Sancii Petri existentem extra 
Muros Ciuitatis in dicto loco, seu prope, in qua, cum fuerit bene accommodata, apta et 
resserata, uolumus et mandamus deponi Sanctissimum Eucharistiae SacramenLum, et alia 
quae ad Ecclesiam Parochialem pertinent, non tamen fontem baptismalem, quae omnia 
Sacramenta iuxta opportunitatem temporis ministrari uolumus et mandamus incolis prae
dicti Suburbii per Parochum per Nos, et successores Nostros pro tempore existentes eli
gendum, et deputandum, qui etiam Missas in Ecclesia praedicta Diebus Dominicis et fes
tiuis celebrare debeat ac teneatur. DeclaranLes etiam ex nunc in antea et in perpetuum 
Ecclesiam sancti Petri in loco, ut supra existentem esse parochialem et curatam, elec
tionemque ac deputationem Parochi et successorum in futurum spectare et pertinere and 
Nos et successores Nostros pro tempore existentes et nulli iuris Patronatus seruituti 
subiectam. Et quia nulli prouentus existunL pro substenLatione Parochi, incolae autem sunt 

12 Arhiv splitske nadbiskupije, rukopis dekrcta o osnivanju zupc sv. Petra na Luccu. Rukopis je 

nedavno pronaden zahvaljujuéi danasnjem voditelju kaptolskog i nadbiskupskog arhiva doktoru 

S. Kovaciéu. Za pomoé u citanju rukopisa zahvaljujem gospodinu profesoru VI. Rismondu. 
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Zabat oltarne pregrade iz romaniCke crkve sv. Petra "Starog" na Luecu 
(Split, Arheoloski muzej)